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6SS3 Živůtak přM iněrova
ku — Střih v 6 mírách! 32 34

26 38 40 a 42 palců míra v pr-ao- u

Jeat třeba V2 yardu
látky pro ve-

likost

TVA II I

M 14 I

9392 Dámské riitéry-St- řih

ve 3 mírách! malý atřední a veli- -

ký Jest třeba 5% yardů 27pal- -

cové látky pro střední velikost

K
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a lirim rozbili A opravdu to by

ten fiejjwJjoduMÍ prostředek A lo

ted sedláci viděli U býk xí jo
tak jako tak mrtev a hlavu kte
roii pak MuMliib % hrnce dostali
už cpotK'bujo A zase ili na dfi

dečka Htařeíek s tentokráte
rozlobíl doopravdy 1

'"mu nevíte co délat Rozřež- -

te vola na části maso uvařte
snčzte To je víc"
Když se vyslaný vrátil od strý

čka a řekl 'dláknm jeho radu

nebylo radostem sedláku konce

"Jaký moudrý je nái trý
ček!" — Hkali

1'otom rozřezali vola na částí
uvařili maao vybrali nejtučnéj&í
a nejlépňí kousky a donesli je dČ

dečkovi do jeho chaty Ten spa-

třiv maso zaslzel hořce Sedláci

neviděli proč pláče a hledčlí ho

uklidnit
"Co pláfeVte strýčku? Vždyť

jste se dost za nás nastarall Ko-

mu by napadlo useknout býkovi
hlavu! Kdo by se odvážil rozbít
hrnec! Kdo by si vzpomnél že se

může maso uvařit a mohou být ta
kové hody! Drahý strýčku ne

piaete vy nam pomohl a my

jsme vám za to přinesli také !

Ale strýček odpovédčl v slzách :

"Dít i dčti! Co byste délali be

ze mne bez mé radyí A kdyby
so ve vesnici přihodilo néco hor
Sího a já už nebyl zde s vámi co

potom co potom ?"

ir
rvnize jenne podzemní nse se

rozstonal a poslal na zemi pro lé

kařc Sluhovi než odeáel řekli:
"Okolo dveří každého lékaře

létají duse pacientů zemřelých od

jeho léčení dívej se bedlivé: kde

je nejméné duSÍ tam je nejlepSÍ
lékař"
Sluha dlouho bloudil po zemi

Váilde byly domy lékařů obklopc- -

ny duw-m- i a teprve po dlouhém
a dlouhém hledáni nalezl lékaře
okolo jehož dveří nebylo ani jedi
né duáe Sluha přivedl tohoto lé

káře lee svému nemocnému páno
vi Ten mu ohmatal tep přede
psal lék přijal od knížete nabíd

nutý mu dar a už m chystal k od- -

chodu když se ho kníže zeptal
'Jakým způsobem docílila ta

kové dokonalosti ve svém umění
že za celou dobu tvé působnosti
jsi neztratil ani jednoho nemoc-

ného t"
"Já jsem teprve včera vyvésil

na dvéře svou tabulku a ty kní-

že jsi můj první pacient !" —

lékař

III
Sedlák pracoval na poli Na-

jednou ae mu zlámalo rádlo Se-hn-

se aby ae podíval co mohlo

poškodit pluh na takové rovné a

mčkké půdfi a naSel velký hlínS-n- ý

hrnec Sedlák vzal hrnec do-

mů umyl ho postavil do kouta a

položil do něho několik drobných
předmětů které nemel kam scho-- l

vat Když později vyndal z hni-- 1

ee schované v něm věn v hrnci!
— neznámo odkud se objevily
zhw takové předměty
~ Oho! To bude nějaký divo-tvom-

ý

hrnce! — pomyslel mí

— "Položím tam peníze bu-

du vidět eu ae stane"
Když vyňal a hrnce peníze by-

lo v něm ježtř tolik kolik on tam

položil
Sťaxtnv Mcdlák přikázal své ro-

dině aby nikomu o zázračném

hrnej nic Ale děti po
troM-- e přece vybreptaly o divu a

celá vittiiiec byla 11 vvtržeid A

soiiHcd a kterým hraničilo pole

fat!ii'ln aéal tvrdit že t 11 hr-

nec byl titthrn na jeho půdě a ic

ledy Itilelí jemu
Miiirlj uhrál it k ood i o roz

řeiclij pře

"Q

SVĚT

9044 Kabát pro dívčat —

Střih v ") mírách pros 6 8 10 12

a Hleté Jnt třeba 3% yardu

látky pro lOleté

9381

9381 Dětské podvlečky -
Střih v 9 mírách pro: 1 2 3 4 5

fi 7 8 a Oleté Jest třeba 1 yardu

látky pro
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"Co se stalo děti moje?" ze-

ptal ae dčdeček
A oni mu to povčdčli
"Ale vždyť to není nic tak

hrozného!" — řekl strýček kdyá
je vyslechl — "Rád bych m sám

podíval na toho býka"
K velikému potéíeni sedláku se

dédpčťk vydal a nimi na cestu
A skutečné jakmiU přincl na mí

sto hned pomohl Spatřiv že se

vře má skutečné tak jak mu vy-

pravovali zvolal hněvivé :

"A co byste délali kdyby mne

nebylo t Hýk si přiskřlpl hlavu v

náilobé od vody tt vás nemůže

napadnout jak odpomoci iieítč-stí- f

Vezméte sekyrku a imeknéte

ji! A bude zase dobře"
S t(m se dceéck vtátl domft

Sedláci uposlechli jeho rady
pťinehli kekyrku a utekli býkovi
hlavu Ale ani to nepomohlo'
Hlava trčela v hrnci eviiř a ne

'

bylo inoiné vvťthnouli ji ani trii
Sedláci litc nevéděli co délat a

na konec pfili Ztme k dědečkovi

pnmit o radu Stařeček se roz-- !

tlobil v) hubovat své siiiiM-d- na

iv al je hloupými hlupáky alo

přecf i I iae nioii k niUtu ne

Jmáno

Polte

Soudce nechtČI véřit vypravo-
vání o zázračné moci hrnce a po-

ručil aby tu znamenitou nádobu

přinesli k němu aby na sám mohl
o tom přesvčdčiti Když viděl jak
se věc má sedl si opět vážně na
své místo a řekli
"Věc je nadmíru spletitá UČÍ-ni- ti

spravedlivý rozsudek j ne-

možné! Ať přisoudím hrnec kte
rémukoli z vás vždycky bude ten

druhý nespokojen Proto ani je-

den z vás ať si nečiní na něho ná-

roky Jménem zákona konfisku-

ji t-- hrnec!"
A sedláci musili odejiti s holý

ma rukama
O tto příhodě se povědělo vše

chno obyvatelstvo celého okresu

a všichni lidé za to soudce hani
li Dověděl se o tom co se při- -

hodilo i otec soudcův Zavolal

syna k sobě a přísně mu vymlu -

vil za zneužití H10 moct Soudce

namítal že není proč zlobit se

protože se jedná pouze o hliněný
hrnec

— "Jakže?" — podivil se oteo

soudcův — '"máme v domě tolik

krásných nádob z porcelánu a ko-

vu nač je ti ten nicotný hliněný
hrnec f"

Mú zvláštní moc" — odpo
věděl soudce a vypravoval otci o

zázračné síle hrnce j ale otec ne

uvěřil jeho slovům

I přikázal soudce aby přinesli
ten zázračný hrnec do pokoje a

postavili ho na zem Do hrnce

postavili kousek stříbra a když
soused vyňal stříbro ležel na duň

hrnce ještě jutlen právě takový
kousek Stařec tomu nechtěl vě- -

řiti Naklonil se hodné nad okraj
hrnce aby si lépe prohlédl to co

eželo na dně a upadl sám do hru- -

ee

Soude' v leknutí uchopil ry
chle otce za nohy a vytáhl ho z

írnce — Ale v hrnci už trčel je
ště jeden otec Soudce vytáhl
toho ale v hrnci už we třepetal

třetí A čím rychleji vytahoval
soudce své otce z hrnce tím rv- -

hleji se objevovali Hrzy napl
nili celý pokoj H)tom dvůr — a

hrnec rodil atále nové h nové

otce kteří si byli podobni jnko
dvě kapky vody !

Konec konců hrnec od náru-z-

a úderů které při tom utrpěl
rozbil Ale protože se nedalo ur
čit který ze všech těch otců je
pravý mnml soudce krmit a ctít

všedný do konec jejich života

Tak byl hoioIcc potrestán za

svůj čin

Přeložila M Holubová

Stát

PŮVOD MANŽELSTVÍ

(indická legenda)

Když stvořil všemohoucí Maha-iev- a

překrásnou Indii slétl na
zemí aby jí obdivoval Jeho le-

tem zvedl se teplý vonný vítr
1'yňné palmy skláněly před

své vršky a pod jeho
pohledem vykvétaly čisté bílé

jemné vonné lilie Mahadeva u-tr-

jednu z nej krásnějších a ho-

dil ji do lazurového moře Vítr
zvlnil křišťálové vody a zakryl
nádhernou lilii bílou pěnou Oka

mžik — a z této opěněné kytice
vykvetla žena — jemná bílá
vonná jnko lilie lehká jako vítr
měnivá jako moře a nádherou
skvělou jnko pěna mořská a jako
ona také rychle mizící

l Žena pohlédla nejprve do kři

šfálových vod a zvolala:
— Jak jsem překrásná !

Pak se rozhlědla kolem sebe

řekla :

— Jak jest svět krásný!
Žena vstoupila na břeh z vody

suchá (od té doby vycházejí ženy
z vody vždycky suché)
Při pohledu na ženu vykvetly

květiny na zemi a s nebe zamíři

ly k ní milliony zvědavých očí

Oči tyto zahořely nadšením Od

té doby svítí hvězdy Hvězda Ve-

nuše zahořela závistí — proto sví-t- í

silněji než mnohé jiné
žena se procházela po nádher-

ných lesích a trávnících a vše-

chno jí bylo mlčky uchváceno

Alf zamrzelo se to ženě Žena

zvolala :

— Ach všemohoucí Mahadevo!

Stvořil jsi mne tak krásnou! Vše-

chno je mnou okouzleno ale ne-

slyším nevím o tom okouzlení

všechno je uchvámio mlčky

Uslyšev tuto výčitku stvořil
Mahadevo nesčíslné ptáky Ne-

sčíslní ptáci zpívali okouzlující
písně o kráa nádherné ženy Že

na poslouchala a usmívala se Ale

pojednou se jí to zprotivilo
Zena se začala nuditi
— Ach vScmocný Mahadevo!

Zpívají mně úchvatné písně

povídají v nich že jsem překrás-
ná Ale jaká je to krása nechce- -

li mne uikdo oljmouti j rit til it i

se ke mne a laskat! mne!

Tu stvořil Mahadeva krásného
hbitého hada Ten objímal pře-

krásnou ženu a plazil se u jejích
nohou 1'úl dne hyU žena Hpoko-- }

iih pak se ji to však zomrclo i

zvolala
— Ach kdybych byla opravdu

— Jaem tak kráaná tak pře-

krásná! O mně zpívají mne objí-

mají plazí ae u mých nohou a na-

podobují mne Obdivují mne a
závidí mně takže se až začínám

báti Kdo mne tedy ochrání hu-de-- li

mně někdo chtíti ze závisti

uákoditif
Mahadeva stvořil silného moc-

ného lva Lev hlídal ženu Žena

byla tři hodiny spokojena ale po

třech hodinách zvolala:
— Jsem překrásná! Laskají

mne — já nikoho Milují mne
— já nikoho! Nemohu přec mi-

lovat tohoto ohromného strašné-

ho lva před nímž cítím úctu a

strach !

A v téže minutě stál před ženou

dle přání Mahadeva malý he-

zounký psík
— - Jak roztomilé zvířátko! —

zvolala žena a počala se s psíkem
mazliti — Jak jej miluji!
Nyní měla žena vše nemohla si

ničeho přát To ji rozlobilo Aby
si vylila zlost uhodila psíka psík
zaštěkal a utekl udeřila lva lev

zařval a odešel — šlápla nohou
na hada — had zasyčel a odpla-zi- l

se Opice utekla a ptáci od-

letěli když na ně žena vykřikla
— Ach já nešťastná! — zvo-lal- a

žena lomíc rukama — la-

skají mne chválí když jsem v

dobré náladě ale všichni utekou

když se rozlobím Já opuštěná!
Ach všemocný Mahadevo napo-

sledy tě prosím: stvoř rai bytost
na níž bych si mohla ch!adit
zloit která nebude mít odvahy
utéci ode mne až budu rozzlobe-

ná jež bude nucena trpělivě sná- -

Seti všechny rány a rozmary!
Mahadeva se zamyslil — a stvo-

řil jí místo všech těch zvířat —

manžela

Přeložil Svoboda Vít

NOVÉ OBOUSTRANNÍ TALt
EOVÉ OZSKÉ EEOORDY

zpívaná panem B Ptákem {Jenem

Národního divadla v Praze
—Cena 75c

Vcpomfnka valčík 1
U hrobu matiiky

!

Aeb foá byeb ji iporoval
Lli třiku dubový
Kde domov mfljf J

Svéf méilíku
Vitávej mi panenko
U okťoka jem já stával i

Následující recordy jsou hran
Princesa Military band

Vy hvíídiřVy pochod

l'l je malá chvilka do dna pohnl
(Vik piní valJMk

IWhit1 jcntrAhi Fillipnvlíe — a Jin

1'iSte sl o nové seznamy Při

objednávce jednoho tuctu reeor-d-

hradím ezpressnl výlohy aárn

rtf JOSEPH JIRAN
1333 W 18th Btmt Ohioafo lU

(AdvertUement
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ĎÍNE2CÍ ANEKDOTY

55 populárních Bborníku řínských
anekdotických pohádek vy

brala A Memhardi

I

V jedné vesnici žil před dáv-

nými a dávnými lity stařeček
kterému všichni říkali strýček
Hyl nejmoudřcjšl z celé vinice a

všichni k němu přicházeli na ra-

du

Jednou se jednomu sedláku

býk řetězu a ehtřje se na-

pít vstrčil hlavu do hrnce a va-

dnu odkud Hitom hlavy vytáh-

nout i iwmohl Kolem nešťastné-hi- t

býka a sebralo mnoho lidi

radili se a naříkali:

"Jaké iileill! Cu dělat! Co

teď?"
Potom si chytřeji! vzpomněli
"Vidvf j id ještě atrejěek

optáni m ho jak se a tuho du- -

atat"
Všichni araduvali ic je ve

vraiiici takový moudrý stařec a

šli k 10' mu

'Ach atrýJku! Jaká nrhodat

— - -
J kráNiiá snažili by ae mne napodo- -

— VaAi přátelé v (Vhárh bu biti Slavík zpívá překrásně a

don vám vděčni kdyl jim před
!

špaček ho napodobuje Patrně

platíte "Venkov" a kadý měsíc [již nejsem tak krámů

kdyl je dojde cUlo budou ii a Aby upokojil ženu utvořil vše- -

Áli v i jite jim opa
'
mohoucí Mahadeva opici Opice

líiti Lmiii a 'o uč iiejvvle rait napodobovala íeuit Ve vi-rl- i po-o- n

nu četbu Af po tbvbei h a Jen bvla upokojena íent
nail iaké čaopiy mají V Ameri-- bolÍM ale polom ae lami tvo-

re čei! řarmeH Jala :

K povšimnutí krajanům na západč!
ft9i nyajii dby MhaáU na drahotu káy kdyl Jtit tu na Západi UouJjeU# ttiký obvhod Vttrý Vám prodi

pravou a dobrou kávu 10 25 contů libru
3

IHpiita it aaii Z ctatové kávy ktnjfi Vám aa idái laiUma zdarma a fMv4vM m o pravdivost aaieha tvrital
KÁVU TUTO tAStLAa NA V KW KS OD IS UtZX VVtK — Je h in4 35 hbr kávy pio Vi wmho damluvti m itym lauiedent a objedneju ipoleíai aaeba my VAm listlka dl

přAal cMviinat aa meaii rUky kdyl tetu by cktU vic touMdá objednal pehromJ
řAMATUntt CtU Stet OUKDNAVKA TÍM VICI VITÍkrT NA Dovolí!! KTKR JIST OSTATNÍ DOITI Httlt - ObJedaáltU k1 aii jednán iajUl4 lUneU e lUIvml tui

mi lákaaaiky jako aa n&UI krajaat kta#Í ku vtAke4 apk4jtitti kI aaa Jit kunujl — tUi drwkr kiwy máma pa 31 90 33 ctnlk fuu vioek jeála Unti a:

OMAHA COFFEE MILL 1004 So 13 Str Omuha Neb
CkMaAvky vjrftittjaaa pi taUfail f ' í t TM ll JITI TOTO OSTU V řOKUOKU"


